
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Manuel Festuccia

IL Direttore Sanitario
Dr. Giovanni Brajon

IL Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Progressioni economiche orizzontali – attribuzione di n. 116 differenziali economici di professionalità 
DEP (ex fasce) – decorrenza 1 gennaio 2023



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

U.O.C. RISORSE UMANE E AFFARI LEGALI
Dott. Paolo Nicita

OGGETTO: Progressioni economiche orizzontali – attribuzione di n. 116 differenziali economici di 
professionalità DEP (ex fasce) – decorrenza 1 gennaio 2023.

PREMESSO CHE 

- in esecuzione della delibera del Commissario Straordinario n. 474/23, è stato indetto il Bando 

per i differenziali economici di professionalità previsti dall’art. 19 del CCNL del comparto 

Sanità 2019 -2021 anno 2023;

- al bando è stata data ampia pubblicità, mediante pubblicazione sul sito internet dell’Istituto;

VERIFICATO CHE

- il termine per la presentazione delle domande è scaduto in data 21 dicembre 2023;

- i candidati Cristian Alimonti e De Angelis Francesco hanno inoltrato istanze di partecipazione 

alle selezioni pur non essendo in possesso dei requisiti specifici di anzianità di servizio 

prescritti dal bando;

- con delibera n. 478/23 è stata nominata la Commissione esaminatrice relativa alla procedura 

in oggetto;

VISTI

- l’accordo sindacale siglato in data 12.12.2023 ed approvato con Delibera n.473/23 ad oggetto 

“Accordo sullo sviluppo professionale del personale dell’IZSLT” per l’attribuzione dei 

“Differenziali economici di professionalità” previsti dall’art. 19 del CCNL del Comparto 

Sanità 2019-2021 che qui si intende integralmente richiamato;

- la Delibera n. 192/23 “Determinazione fondi aziendali – area comparto – anno 2022”;

- il CCNL Comparto Sanità 2019-2021;

PRESO ATTO CHE 

le procedure relative alla selezione in oggetto sono state regolarmente espletate come si evince dai 

verbali rimessi a questa direzione dalla Commissione esaminatrice in data 22.12.2023;

RITENUTO PERTANTO 

- Di prendere atto dei verbali rimessi a questa direzione dalla Commissione esaminatrice in data 

22.12.2023;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

- Di procedere con decorrenza 01.01.2023 all’attribuzione di n. 116 differenziali economici di 

professionalità (DEP) come dettagliatamente riportato nell’Allegato A alla presente delibera 

che costituisce parte Integrante e sostanziale della stessa;

ESAMINATE

in conformità al bando ed alle disposizioni di legge le dichiarazioni ed i requisiti formali contenute 

delle singole domande;

Per i motivi di cui in premessa

PROPONE

1. Di prendere atto dei verbali rimessi a questa direzione dalla Commissione esaminatrice in data 

22.12.2023;

2. Di procedere con decorrenza 01.01.2023 all’attribuzione di n. 116 differenziali economici di 

professionalità (DEP) come dettagliatamente riportato nell’Allegato A alla presente delibera 

che costituisce parte integrante e sostanziale della stessa;

3. Di dare atto che l’attribuzione dei suddetti DEP non comporta oneri a carico del bilancio 

dell’Istituto;

4. Di non ammettere alla selezione in oggetto i candidati Cristian Alimonti e De Angelis 

Francesco in quanto hanno inoltrato istanze di partecipazione alle selezioni pur non essendo 

in possesso dei requisiti specifici di anzianità di servizio prescritti dal bando.

Il Responsabile
Dott. Paolo Nicita



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr. Stefano Palomba

VISTA la proposta di deliberazione avanzata dal Responsabile della U.O.C. Risorse Umane e Affari 

Legali avente ad oggetto: “Progressioni economiche orizzontali – attribuzione di n. 116 differenziali 

economici di professionalità DEP (ex fasce) – decorrenza 1 gennaio 2023”

SENTITI il Direttore Sanitario ed il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere favorevole 

alla adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare così come proposta,

DELIBERA

1. Di prendere atto dei verbali rimessi a questa direzione dalla Commissione esaminatrice in data 

22.12.2023;

2. Di procedere con decorrenza 01.01.2023 all’attribuzione di n. 116 differenziali economici di 

professionalità (DEP) come dettagliatamente riportato nell’Allegato A alla presente delibera 

che costituisce parte integrante e sostanziale della stessa;

3. Di dare atto che l’attribuzione dei suddetti DEP non comporta oneri a carico del bilancio 

dell’Istituto;

4. Di non ammettere alla selezione in oggetto i candidati Cristian Alimonti e De Angelis 

Francesco in quanto hanno inoltrato istanze di partecipazione alle selezioni pur non essendo 

in possesso dei requisiti specifici di anzianità di servizio prescritti dal bando

Il Commissario Straordinario
      Dr. Stefano Palomba



Allegato A alla proposta di delibera recante l’oggetto: “Progressioni economiche orizzontali – attribuzione di 

n. 116 differenziali economici di professionalità DEP (ex fasce) – decorrenza 1 gennaio 2023”. 

 

 

    

  Area del Personale di Supporto     

  Ruolo tecnico     

  COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 PIOVESAN FABRIZIO 67 

2 FUCECCHI ROBERTO 65 

3 LIBIANCHI MARCO 61 

4 MANCINI LELLO 61 

5 NATALINI DAVIDE 61 

6 CORSETTI IRENE 59 

7 MACCANTI DAVID 59 

8 ROFI STEFANO 57 

  Ruolo Amministrativo     

  COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 CHITI  FABIO 53,36 

        

        

  Area degli Assistenti     

  Ruolo Tecnico - Informatico     

  COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 BAGNI RICCARDO 65 

2 NASSI EMANUELE 63 

3 CORZANI SIMONE 58,21 

        

        

  Ruolo tecnico – Assistente Tecnico     

  COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 FABRIZI EMANUELA 67 

2 MAUTI TABITA 66 

3 GIORGI ANDREA 65 

4 MARINI FRANCESCA 65 

5 SPINACI LAURA 65 

6 PARISE EMANUELA 63 

7 MILANI GIANLUCA 62,16 

8 RICCARDI FRANCESCA 61,29 

9 VENTI ALESSANDRO 60 

        

  Ruolo Amministrativo     

  COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 CONSAGA PAMELA 68 



2 GIOIA ANTONELLA 67 

3 PIRAS ALESSANDRO 67 

4 ROMOLACCIO MARZIA 67 

5 DI GIAMPIETRO SIMONA 65 

6 SARRECCHIA ENRICA 62,83 

7 DE BONIS LINO 53 

8 CORVINO LUCA 49,46 

9 CRISEO FARIDA 15,5 

        

        

  
Area dei Professionisti della Salute e dei 

Funzionari     

        

        

  Ruolo Sanitario     

  COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 DE SANTIS LAURA 78 

2 ROMBOLA' PASQUALE 73 

3 DI GIAMBERARDINO FABIOLA 72 

4 RUGGERI MARIATERESA 72 

5 SCARAMELLA LUCIA 72 

6 SIGNORETTI GIANLUCA 72 

7 BARCHI DANIELA 70 

8 CACIOLO DANIELA 70 

9 CROSATO EMILIANA 70 

10 PALMERINI TIZIANA 70 

11 PEGORIN TIZIANA 70 

12 SCARAMELLA PAOLA 70 

13 MILITO MARCELLA 69,5 

14 GENNUSO ELISA 69 

15 DE ANGELIS VERONICA 68,16 

16 BATTISTI SABRINA 68 

17 BONINI PAMELA 68 

18 BORIA PIERPAOLO 68 

19 CASINI STEFANO 68 

20 D'ALONZO ALESSIA 68 

21 DI GIUSTINO PAOLO 68 

22 DONATI VALENTINA 68 

23 FIORUCCI FULVIA 68 

24 GORI ROBERTA 68 

25 GUZZON LOREDANA 68 

26 MILIONI CARLA 68 

27 NARDONI ANTONELLA 68 

28 TOMASSETTI FRANCESCO 68 

29 ZUCCHITTA PIERO 68 

30 DI DOMENICO ELISABETTA 67,5 



31 DI LOLLO ROBERTA 67 

32 FUSCO CRISTIANA 67 

33 PALMERINI LUCIA 67 

34 ROSSI AGNESE 67 

35 VERGARI EMANUELA 67 

36 NAGNI ANTONELLA 66,34 

37 BACCELLIERE ROCCO 66 

38 BOVI EMANUELA 66 

39 BUCCELLA CARMELA 66 

40 COSTANTINI DONATELLA 66 

41 MAGGIORI FABIANA 66 

42 PALADINI ILARIA 66 

43 PATRIARCA DANIELA 66 

44 PEDDIS STEFANIA 66 

45 POLINORI NORMA 66 

46 PROIETTI ALESSANDRO 66 

47 SCARITO MARIA ALESSIA 66 

48 TAMMARO ANDREANA 66 

49 TRIOLONE DANIELA 66 

50 DI SIRIO ALESSANDRO 65,75 

51 MATTERAZZO ALESSIA 65 

52 SIMULA MASSIMILIANO 65 

53 IANZANO ANGELA 64,5 

54 PIETRINI PATRIZIA 64 

55 ZEPPARONI ALESSIA 64 

56 CORDARO GESSICA 63,75 

57 DI MATTEO PAOLA 63,75 

58 FANELLI RITA 63 

59 GUAZZINI LUCIA 63 

60 ONORATI ROBERTA 63 

61 PARMIGIANI RAFFAELLA 63 

62 BRAGAGNOLO ARIANNA 62,25 

63 FIERIMONTE CINZIA 62 

64 SMALDONE ROSA MARIA 62 

65 SPAGNUL SARA 62 

66 SORBARA LUIGI 61,83 

67 DIONISI LORENZA 61,1 

68 ANTOGNETTI ANNARITA 61 

69 BERRETTA SESTO 61 

70 COCCO MONICA 61 

71 PIAZZA ALICE 61 

72 ONORATI CINZIA 60,5 

73 AMORUSO CRISTINA 58,66 

74 DELLA VERITA' FRANCESCA 58 

75 SAMPIERI CINZIA 58 

76 INCITTI MARIA 56,03 



        

        

  Ruolo Tecnico     

  COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 LANZI ANTONIO 65,5 

2 VARCASIA BIANCA MARIA 60 

3 BIANCALANI GIULIA 56,92 

4 GALLO VALENTINA 55,92 

5 RAMUNDI FEDERICA 44,92 

        

  Ruolo Amministrativo     

  COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 ROBERTI  GIANNA 82 

2 TARDIOLA ALESSANDRA 72 

3 GRADITO  PATRIZIA 68 

4 LAMPACRESCIA  DANIELA 67 

5 COLANTONIO  MIRIAM 63 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-12-22T10:15:17+0000


		2023-12-22T15:46:52+0000


		2023-12-27T08:38:36+0000


		2023-12-29T14:33:22+0000


		2023-12-29T14:34:03+0000




